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Uroczystość  Wniebowstąpienia  Pańskiego
Pierwsze czytanie: Dz 1, 1-11 
Psalm responsoryjny: Ps 47 
Drugie czytanie: Hbr 9, 24-28; 10, 19-23 
Ewangelia: Łk 24, 46-53 

„Pan nie wymaga od nas, byśmy w czasie wędrówki po tej ziemi
byli  nieszczęśliwi,  oczekując  pocieszenia  w innym świecie.  Pan
Bóg chce, abyśmy i tutaj byli szczęśliwi, pragnąc jednak wypełniać
wszystko to, co odnosi się do innego szczęścia, tego, którym On
może nas napełnić na całą wieczność" (św. Josemaria Escriva de
Balaguer, „To Chrystus przechodzi").

Istnieje  pewna  pokusa,  która  dotyka  niekiedy  ludzi
zaangażowanych w ruchach religijnych, jeżdżących na rekolekcje i
dni  skupienia czy uczestniczących w pielgrzymkach.  Niektórzy z
nich zaczynają się w pewnym momencie tak dobrze czuć na tych
zamkniętych spotkaniach, że z trudem (a czasami nawet z lękiem)
wracają do codziennego życia.  Zamiast  nabierać sił  i  ducha, by
dzielić  się  z  innymi  i  świadczyć,  co  Bóg  uczynił  w  ich  życiu,
poprzestają na jakimś duchowym samozaspokojeniu, które nikomu
nie służy, a może być nawet niebezpieczne.

Chociaż  rozstanie  z  Chrystusem  musiało  budzić  w  sercach
uczniów  jakiś  naturalny  smutek  i  z  pewnością  rodziło  tę  samą
tęsknotę,  którą odczuwa się  przy każdym rozstaniu,  św.  Łukasz
mówi nam, że apostołowie „z wielką radością wrócili do Jerozolimy,
gdzie stale przebywali,  wielbiąc i  błogosławiąc Boga". Tych kilka
prostych zdań, opisujących wniebowstąpienie Jezusa, pokazuje, że
czas nie poszedł na marne. Po smutku pierwszego rozstania, tego
z  Wielkiego  Piątku,  i  po  radości  Pierwszego  Dnia  Tygodnia,
przychodzi  czas  dojrzałości  w  wierze.  Apostołowie  wiedzą,  że
wyszli  ze  szkoły  swego  Mistrza,  by  podjąć  to  dzieło,  które  On
rozpoczął.
Każda Msza św., modlitwa i  słuchanie Słowa Bożego jest po to,

byśmy  z  nowymi  siłami  wracali  do  codziennych  obowiązków.  Każde  spotkanie  z
Bogiem powinno pobudzać entuzjazm w wypełnianiu  codziennych obowiązków.  Bo
przecież „Pan Bóg chce,  abyśmy i  tutaj  byli  szczęśliwi,  pragnąc jednak wypełniać
wszystko to, co odnosi się do innego szczęścia". Jak apostołowie, którzy wracali do
Jerozolimy,  musimy  powracać  do  zwykłych  zajęć  i  codziennych  obowiązków  z
radością, którą mają tylko ci, co spotkali Jezusa i w Jego szkole uczyli się życia.



Kiedy przypada uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego?

Wniebowstąpienie Pańskie opisane jest w Ewangeliach oraz w Dziejach Apostolskich. 
Wypada ono dziesięć dni przed Pięćdziesiątnicą – świętem Zesłania Ducha Świętego.

Data Wniebowstąpienia zależna jest od ustalonego przez Kościół w starożytności 
sposobu określania daty Wielkanocy. Kościół Zachodni postanowił, że przypada ona w
pierwszą niedzielę po pierwszej wiosennej pełni księżyca. Wniebowstąpienie 
natomiast - czterdzieści dni po niej, ponieważ Dz 1,3 mówi, że Pan Jezus czynił znaki i
był widziany „przez czterdzieści dni”.

Kalendarz liturgiczny dostosowuje się jednak do kalendarza świeckiego w danym 
państwie. Trudno bowiem obchodzić uroczyście dane święto, gdy jest ono 
jednocześnie normalnym dniem roboczym. Sytuacja wygląda różnie w poszczególnych
krajach Europy. W niektórych czterdziesty dzień po Wielkanocy jest dniem wolnym od 
pracy. Do krajów tych należą Holandia, Belgia, Francja, Niemcy, Austria, Liechtenstein,
Dania, Norwegia, Islandia, Szwecja oraz część Szwajcarii.

Aby podkreślić rangę uroczystości i ułatwić wiernym udział we Mszy św. w dniu 
Wniebowstąpienia Pańskiego w krajach, gdzie czterdziesty dzień po Wielkanocy jest 
zwyczajnym dniem roboczym, święto przenoszone jest na najbliższą niedzielę. Tak 
jest m.in. we Włoszech, na Węgrzech, w Hiszpanii i w Polsce.
Interesująca jest również kwestia uroczystości Zesłania Ducha Świętego. W 
wymienionych wcześniej krajach europejskich, w których Wniebowstąpienie jest 
świętem państwowym (z wyjątkiem Szwecji), uroczystość ta obejmuje również 
poniedziałek po Zesłaniu Ducha Świętego. W Polsce obchodzimy w tym dniu święto 
Maryi – Matki Kościoła, ale z państwowego punktu widzenia jest to normalny dzień 
pracy.
Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego ma podwójny  sens teologiczny: z jednej
strony  jest  ona  wspomnieniem wydarzenia,  które  miało  miejsce  na  Górze  Oliwnej
czterdzieści dni po Zmartwychwstaniu Chrystusa, z drugiej – kieruje nasze oczy ku
tematom eschatologicznym, a w szczególności  ku powtórnemu przyjściu Chrystusa
(paruzji).  Narracja o wniebowstąpieniu zawarta w Dziejach Apostolskich kończy się
słowami: „Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus,
wzięty od was do nieba,  przyjdzie  tak  samo,  jak  widzieliście  Go wstępującego do
nieba”. 
Jeśli  w  jakiś  sposób zasmuca nas  fakt,  że  nie  doświadczamy fizycznej  obecności
Jezusa tak jak apostołowie, warto przypomnieć sobie słowa, które Jezus powiedział
jeszcze w Wieczerniku: „Pożyteczne jest dla was moje odejście. Bo jeżeli nie odejdę,
Pocieszyciel nie przyjdzie do was. A jeżeli odejdę, poślę Go do was” (J 16,7). 

Czas między Wniebowstąpieniem a Paruzją jest  czasem Kościoła -  czasem,którym
Duch  Święty  działa  w  wierzących.  Jest  czasem  danym  nam  do  nawrócenia  i
budowania naszej wiary, w oczekiwaniu na powtórne przyjście Chrystusa.

Źródło – Opoka.pl



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
WNIEBOWSTĄPIENIE  PAŃSKIE – 1 CZERWCA 2025

1. W dzisiejszą niedzielę przeżywamy uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego a za
tydzień Zesłanie Ducha Świętego. 
2.  Dzisiaj  przeżywamy  także  Dzień  Dziecka.  Wszystkim  dzieciom  życzymy  dużo
Bożego błogosławieństwa, opieki Matki Bożej, zdrowia i wzrastania w łasce u Boga i u
ludzi.
3. Nabożeństwa czerwcowe  codziennie  o godz.17.30  Serdecznie zapraszamy.
4. W środę Nowenna  do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy po Mszy św. o godz. 7.30
i po południu w ramach nabożeństwa czerwcowego.
5. W tym tygodniu przypada I- czwartek,  I-piątek  i I sobota  miesiąca.
6.  W  czwartek  Jubileuszowa  po  Mszy  św.  wieczornej  adoracja  Najświętszego
Sakramentu w ciszy do godz. 19.30.
7. Msza św. wotywna o Najświętszym Sercu Pana Jezusa w piątek dla dorosłych o
godz. 7.30 i 18.00, dla dzieci o godz. 16.30.
8. Nabożeństwo  I-piątkowe po Mszy św. o godz. 7.30 i o godz. 17.00.
9. W piątek okazja do spowiedzi św. w czasie Mszy św. porannej i po południu od
godz. 16.00 – 18.30.
10. Chorych z posługą sakramentalną Ks. Proboszcz odwiedzi w piątek od godz. 9.00
a ks. Marian w sobotę również od godz. 9.00.
11. W I-sobotę miesiąca o godz. 7.30 Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu
Maryi. Po Mszy św. nabożeństwo I-sobotnie.
12. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym przypadają:
we wtorek: wspomnienie św. męczenników Karola Lwangi i Towarzyszy;
w czwartek: wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i męczennika;
13.  Braci  ze  Wspólnoty  Mężczyzn  św.  Józefa  i  wszystkich  chętnych  Panów
zapraszamy w poniedziałek na wieczorną Mszę św. a potem na spotkanie do salki na
plebani. 
14.  Przy  wyjściu  z  kościoła  można  nabyć  aktualną  prasę  katolicką:  Gościa
Niedzielnego,  Niedzielę  i  naszą  parafialną  gazetkę  Miłosierdzie.  Zachęcamy  do
lektury.
15. Tegoroczne czuwanie przed uroczystością Zesłania Ducha św. będzie  w kościele
Chrystusa  Króla  w  Gdyni-Małym  Kacku.  Rozpoczęcie  o  godz.  21.00  a
zakończenie - Mszę św. sprawowaną pod przewodnictwem bpa Piotra Przyborka  o
godz. 23.00. Serdecznie zapraszamy.

 Wszystkim życzymy  radosnej niedzieli i pełnego Bożej łaski, dobrego tygodnia.
Szczęść Boże!
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